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Pública

2021-11-08

2019 2021  $               24.262.167.732 1 AL 3 CUMPLE N/A

27/03/2019 31/12/2019  $                 6.262.446.348 1 AL 9 CUMPLE N/A

2019 2021  $               16.399.635.177 1 AL 3 CUMPLE N/A

N/A N/A N/A 1 AL 5 CUMPLE N/A

N/A N/A N/A 1 AL 3 CUMPLE N/A

8/01/2019 31/12/2022  $                 1.126.410.000 1 CUMPLE N/A
2/01/2019 31/03/2023  $                 1.181.955.708 1 CUMPLE N/A

N/A N/A N/A 1 AL 2 CUMPLE N/A
N/A N/A N/A 1 AL 2 CUMPLE N/A

1/01/2019 31/12/2022  $                 3.015.275.000 1 CUMPLE N/A

1/01/2022 31/12/2022  $                    691.675.830 1 NO CUMPLE 

Anexan Certificación de un cliente diferente al 
remitido en la propuesta y la subsanación consistía 

en:   " Anexar certificación del cliente que 

indique el valor ejecutado únicamente, en 

actividades de endomarketing"  por tal razón no 
cumple. 

abr-20 en ejecución  $                    605.041.304 1 CUMPLE N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Anexan Organigrama en idioma Español 

N/A

N/A

N/A

N/A
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                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
EL CONTRATISTA, se obliga con POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. a la prestación de servicios para la planeación e implementación de estrategias y tácticas de mercadeo y 
comunicaciones, las cuales se ejecutarán por medio de las diversas actividades y disciplinas del marketing, endomarketing y comunicaciones, orientadas a fortalecer la posición de Positiva 
Compañía de Seguros S.A. en el mercado y al interior de la compañía, adicionalmente, gestionará investigaciones de mercado.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:

PROPONENTE #

UNIÓN TEMPORAL ARIADNA ZEA

COMPUESTO POR:

GRUPO ZEA. 830047108-0
BRAND HAUS SAS. BIC 900157376-3

OPR DIGITAL SAS. 900438464-1 
ARIADNA SAS. 810002605-3

1

5.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - ANEXO 3

Fuente de validación Fecha inicio Fecha Fin VALOR CLIENTE FOLIO 

Certificación 
FONDO DE TECNOLOGIAS DE 

LA INFORMACION Y LAS 
COMUNICACIONES 

Certificación 
FONDO NACIONAL DEL 

TURISMO FONTUR 

Evidencias (presentación *ppt)
FONDO NACIONAL DEL 

TURISMO FONTUR 

RESULTADO 
(CUMPLE / NO CUMPLE)

OBSERVACIONES 

AGENCIA DE PUBLICIDAD – CREACIÓN Y DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE MARCA (campañas publicitarias, creatividad y producción) 
Certificación BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

CREACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS BTL.

Evidencias (presentación *ppt) QUINTE PLAST SAS
Evidencias (presentación *ppt) SODEXO SAS

DISEÑO Y BRANDING DE OFICINAS Y/O PUNTOS DE ATENCIÓN
Certificación BANCO POPULAR 

Evidencias (presentación *ppt)
FONDO DE TECNOLOGIAS DE 

LA INFORMACION Y LAS 
COMUNICACIONES 

PRODUCCIÓN DE ELEMENTOS Y PIEZAS GRÁFICAS
Certificación QUINTE PLAST SAS
Certificación SODEXO SAS

5.2 INFORMACIÓN GENERAL DEL PROPONENTE:  CREDENCIALES - CAPACIDAD ADMINISTRTIVA Y OPERACIONAL 

CRITERIO FUENTE DE VALIDACIÓN FOLIO 
RESULTADO 

(CUMPLE / NO CUMPLE)
OBSERVACIONES 

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE ENDOMARKETING

Certificación 
COMPAÑÍA NACIONAL DE 

CHOCOLATES

DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE SEÑALÉTICA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL EN PUNTOS DE ATENCIÓN AL USUARIO O CERTIFICACION EN SEÑALIZACIÓN

Certificación 
SEGUROS ALFA Y SEGUROS DE 

VIDA ALFA S.A  

Antigüedad en el mercado  CERTIFICADO CÁMARA DE COMERCIO / BRAND HAUS SAS 2 CUMPLE

Antigüedad en el mercado  CERTIFICADO CÁMARA DE COMERCIO / OPR DIGITAL SAS  2 CUMPLE

Antigüedad en el mercado  CERTIFICADO CÁMARA DE COMERCIO / GRUPO ZEA 2 CUMPLE

Antigüedad en el mercado  CERTIFICADO CÁMARA DE COMERCIO / ARIADNA SAS 2 CUMPLE

Información General de la Cía. 
Años de Experiencia

PRESENTACIÓN / ARIADNA SAS
1 AL 11 CUMPLE

Información General de la Cía. 
Años de Experiencia

PRESENTACIÓN / OPR DIGITAL SAS
1 AL 8 CUMPLE

Información General de la Cía. 
Años de Experiencia

PRESENTACIÓN / GRUPO ZEA 
1 AL 44 CUMPLE

Información General de la Cía. 
Años de Experiencia

PRESENTACIÓN / BRAND HOUSE SAS
1 AL 41 CUMPLE

Capacidad Administrativa y 
Operacional a nivel nacional

ORGANIGRAMA / BRAND HAUS SAS N/A CUMPLE

Capacidad Administrativa y 
Operacional a nivel nacional

ORGANIGRAMA / OPR DIGITAL SAS N/A CUMPLE

Capacidad Administrativa y 
Operacional a nivel nacional

ORGANIGRAMA / GRUPO ZEA N/A CUMPLE

Capacidad Administrativa y 
Operacional a nivel nacional

ORGANIGRAMA / ARIADNA SAS N/A CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto: SI    _____ NO__ X__

Fecha de realización  2023/04/20
Resultado NO CUMPLE 

5.3 MARCO CONCEPTUAL Y TEÓRICO DEL DESARROLLO DEL CASO
Idea principal del desarrollo del 

caso 
PRESENTACIÓN 

1 AL 41 CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO


